

Data de referência	15-07-25	Encargos sociais	115.60 % (HORA) - 71.80 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Jaraguá do Sul - SC		
Empreendimento	SAMAE - EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS NAS ETES: ÁGUA VERDE (CASA DE BOMBAS E RTI), NEREU RAMOS (ABRIGO DE PAINEL ELÉTRICO) E SÃO LUÍS		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado
Composição do Serviço			

3.1.5.1					Sem desoneração		
C.P.-0274-C - 05/2025	PORTA EM ALUMÍNIO DE CORRER TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			Qtde.	5,25	
88316-SINAPI-05/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,19100000	24,33	4,64703000	
88309-SINAPI-05/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,38260000	33,51	12,82092600	
4917-SINAPI-05/2025	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2	MT	1,00000000	743,51	743,51000000	
36888-SINAPI-05/2025	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	M	MT	6,85040000	28,74	196,88049600	
7568-SINAPI-05/2025	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	4,81660000	0,61	2,93812600	
142-SINAPI-05/2025	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	MT	0,88290000	34,24	30,23049600	
43605-SINAPI-05/2025	TRILHO PANTOGRAFICO RETO, EM ALUMINIO, TIPO U, COM DIMENSOES DE *38 X 38* MM PARA PORTA DE CORRER	M	MT	1,00000000	48,28	48,28000000	
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1039,31	

4.1.5.1					Sem desoneração		
C.P.-0274-C - 05/2025	PORTA EM ALUMÍNIO DE CORRER TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			Qtde.	2,10	
88316-SINAPI-05/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,19100000	24,33	4,64703000	
88309-SINAPI-05/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,38260000	33,51	12,82092600	
4917-SINAPI-05/2025	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2	MT	1,00000000	743,51	743,51000000	
36888-SINAPI-05/2025	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	M	MT	6,85040000	28,74	196,88049600	
7568-SINAPI-05/2025	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	4,81660000	0,61	2,93812600	
142-SINAPI-05/2025	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	MT	0,88290000	34,24	30,23049600	
43605-SINAPI-05/2025	TRILHO PANTOGRAFICO RETO, EM ALUMINIO, TIPO U, COM DIMENSOES DE *38 X 38* MM PARA PORTA DE CORRER	M	MT	1,00000000	48,28	48,28000000	
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1039,31	

Assinatura

THALES MARTINS DE OLIVEIRA GOMES
Engenheiro(a) Civil
CREA 1376276
ART: 10013997-1